Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. H Schiebl. 8) mit anhängender Bleibulle. Auf dem 
Buge (rechts unten) findet sich der Name: Ia<\ G., auf der Rückseite: Gerhardus de Bozstock.

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch X S. 548 Nr. 7289.

3378.

1320 Juli 8 Barth.

Fürst Wizlaw HI. von Rügen schließt mit der Stadt Barth einen Vergleich, indem diese sich für 
bie Schulden seiner Vasallen in den Ländern Barth und Stralsund verbürgt.

Nos Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum recognoscimus presentibus protestantes, quod 
inter nos et dilectos nobis burgenses in Bard ex parte debitorum, in quibus ipsi quibusdam

-P 
ile 

burgensibus in Sundis et quibusdam burgensibus in Rostok ex parte vasatiorum nostrorum in 
terra Bard et Lundis commorantium tenebantur, est platitatum in hunc modum, quod dicti 
nostri burgenses debita, que solvere tenentur dictis civibus, in proximo festo Martini de nostra 
precaria sublevabunt totaliter et quiete. Preterea restant VIII0 marce eisdem persolvende, de 
quibus est sic platitatum, quod dicti nostri cives in Bard de ipsorum propria pecunia in 
proximo festo Martini solverent CC marcas, set in festo Martini sequenti IIII0 marcas et 
in sequenti festo Martini CC marcas et iterum in alio sequenti festo Martini CC marcas de 
nostra precaria tollere debent, ita quod summa pecunie levande VIII0 marcas debet continere. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, presentibus Zifrido de 
Plone, Thiderico Bokeman, Reyn(frido) de Pentz, militibus nostris, Everhardo Hup, magistro 
Blawen et Thiderico. Datum Bard anno domini M° CCC0 XX0, in die Kyliani martiris.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 32 v Nr. 110; Dreger, Cod. Pom. dipl. mser. VII Nr. 1351.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 45 Nr. DLXHI (798).

3379.

1320 Juli 9 Stettin.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt dem Nonnenkloster St. Sabini zu Prenzlau den Besitz 
der Pfarrkirchen Prenzlaus.

In nomine sancte et individue trinitatis. Religiosam vitam ducentibus humanum convenit 
adesse présidium, ne temporalium refectione subtracta sancta religio spiritualibus deficiat 
incrementis. Humane etenim inimicus nature callidas insidiarum telas in lacu nostre miserie 
acuta fraude ubique contexuit, ut suis mortalium animas valeat laqueis deputare ac perpetuis 
cruciare suppliciis. Sed paternitas divine elemencie immensa benignitate huic conpassa miserie 
sancte religionis refugium adinvenit, quo magis nostre carnis puritas servaretur ac hostis 
antiqui venenosa tendicula rumperentur. Sancta enim et vera relligio testante scriptura nequit 
umquam occasum accipere aut defectui subiacere. Sane cum nobis Conrado, dei gracia 
Camynensis ecclesie episcopo, devote in Christo virgines sanctimoniales, . . abbatissa, . . priorissa 
totusque conventus sanctimonialium ecclesie sancti Sabini nove civitatis Prinzlaw, nostre 
dyoceseos, privilegia dominorum ac principum, videlicet domini Bamym, Slavorum ducis, et 
dominorum marchionum Iohannis antiqui et Ottonis, donationes ecclesiarum totius civitatis 
Prinzlaw, quantum ad parrochias in dictas moniales factas continenda, insuper instrumenta 
confirmationum sanctissimi in Christo patris domini Alexandri, pape, et ultimo domini Her(manni), 
Caminensis ecclesie episcopi, prodecessoris nostri, deinde novum donationis privilegium domini 
Henrici, marchionis, iunioris, cum debita reverentia obtulissent, nobis humiliter supplicantes, 
quatenus predictam donationem dicti domini Hinrici, marchionis, confirmare auctoritate ordinaria 
misericorditer dignaremur, eo quod per plura tempora a primis donationibus et confirmationibus 
propter simplicitatem puellarem dictis ecclesiis caruissent, nos itaque ipsarum pauperie rite 
pensata ipsarumque precibus iustis misericorditer inclinati, prodictas donationes auctoritate 
beati Iohannis baptiste ac nostra irrefragabili ter in domino confirmamus, assignantes dictas 
ecclesias eis, videlicet beate virginis, beati Nicolai et beati lacobi, cum omnibus obventionibus 
et iuribus ac facultate mansionem mutandi nunc et perpetuis temporibus feliciter possidendas, 

ita tamen ut iura sublectionis, honores obediencie ac servicia nobis ac nostris successoribus ac 
predicti loci archydiacono, qui pro tempore fuerint, debita maneant penitus inconcussa, 
precipientes in virtute sancte obediencie ac sub exoommunioacionis pena, ne quis hominum, 
cuiuscunque dignitatis, status aut condicionis existât, huic nostre confirmaoioni présumât ausu 
temerario contraire. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. 
Datum Stetyn anno domini M° C° C° C° XX0 , in crastino Kyliani martyris.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau (Nr. 47) mit dem Siegel an roten Seidenfäden. Abschrift 
in der Oelrichsschen Sammlung im Joachimstalschen Gymnasium zu Wilmersdorf bei Berlin Sekt. VU! Fol. Nr. 41.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. I 21 © 119 Nr. 42.

3380.

1320 Juli 13.

Franz Trampe verspricht dem Kloster Gobelenhagen, die diesem verkauften Güter in Jasenitz 
vor allen Ansprüchen, insbesondere denen des Nonnenklosters zu Stettin, zu schützen.

Universis presencia visuris Franciscus dictus Trampe ac mei fratres recognoscimus intimando, 
quod ecclesie Gobelenhaghen et eius canonicis bona ville Iazenitz1) cum omnibus iuribus, 
circumstandis et attinenciis et eisdem bonis adiaoentibus, prout noster pater Wilhelmus habuisse 
et possedisse dinoscitur, vendidimus ad waran dum. Nichilominus eciam predicte ecclesie 
promisimus, quod2) canonicos volumus et cum omni diligenda intendimus ab omnibus predicta bona 
a nobis eisdem canonicis vendita inpetere, molestari et inpugnare presumentibus et precipue 
ab inpeticione prepositi et conventus sanctimonialium monasterii sancte Marie extra muros 
civitatis Stetyns) infra annum et mensem, omni dilacione postposita, eripere et reddere securos, 
liberos penitus et indempnes, In cuius rei testimonium sigillum Francisci, nostri fratris senioris, 
presentibus est appensum. Datum anno domini M° CCC0 XX0 , in die beate Margarethe4) virginis 
ac martiris gloriose.

i) lasenitz. B. 2) quod fehlt. A. B. 3) Stetin. B. 4) Margarete. B.

Nach der Jasenitzer Originalmatrikel I Nr. 63b (A); H Nr. 46b (B) im Staatsarchive zu Stettin (Mscr.I26).

3381.

1320 Juli 15 Greifswald.

Bischof Konrad IV. von Camin verspricht dem Nonnenkloster St. Sabini zu Prenzlau, nach 
Ablauf der dem Pfarrer Frommhold bewilligten Frist weder ihm noch einem Anderen jemals die 
Abwesenheit von der Pfarre zu gestatten.

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus dilectis sibi filiabus in Cristo abbatisse, 
priorisse totique conventui sanctimonialium ecclesie sancti Sabini nove civitatis Prenzlaw 
temporalibus auxiliis non destitui et proficere spiritualibus. Convenienter1) congratulamur vestro 
sanctitati de gracia per dominum marchionem in ecclesia Prentzlaw vobis facta, volentes vobis 
gratuito nostris adesse presidiis, decernentes, quod nullis unquam temporibus, finito domini 

Vromoldi triennio, ipsi aut cuiquam alteri absenciam omnimodo concedamus, ociam in corporalis 
possessionis adeptione nostrum habebitis auxilium et favorem. Datum Grypswalde anno domini 
millesimo tricentesimo vicesimo, in festo divisionis apostolorum.

i) convenientes. Riedel.

Nach dem Drucke bei Riedel, Cod. dipl. Brand. I 21 S. 120 Nr. 43 aus Sürings Manuskript.

3382.

1320 Juli 17 Eldena.

Bischof Konrad IV. Von Camin bewilligt einen vierzigtägigen Ablaß zu gunsten des Heiligen Geist- 
Hospitals zu Güstrow.

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis presencia visuris salutem in 
omnium redemptore. Gratum obsequium deo et pium totiens opinamur impendere, quotiens 
mentes fidelium ad devotionis opera excitamus. Hinc est quod de omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius utique confisi clementia, omnibus vere penitentibus et contritis, 
qui domini sancti Spiritus in Gustrowe ad sustentationem pauperum ibidem degentium 
elemosynam suam fuerint elargiti, quadraginta dies indulgentie cum una carena de iniunctis 
sibi penitentiis in domino misericorditer relaxamus, presentibus extra domum sancti Spiritus 
iam dicte civitatis minime valituris. In cuius evidentiam sigillum nostrum presentibus est 
appensum. Datum in Hylda anno domini MCCCXX, seria quinta post divisionem apostolorum.

Nach dem Drucke im Meklenb. Urkundenbuche VI S. 548 Nr. 4207. Früher gedruckt in Wöchentl. Rostockschen 
Nachrichten und Anzeigen (1822) Beyl, zu Stück 32. Regest bei Pyl, Geschichte des Klosters Eldena S. 638.

3383.

1320 Juli 17 Colbatz.

Bischof Konrad TV. von Camin transsumiert die Urkunde des Kapitels der St. Marienkirche zu 
Stettin von 1320 April 25.

Conradus dei gracia episcopus Caminensis universis presencia visuris vel audituris salutem 
in domino sempiternam. Litteram prepositi, decani et tocius capituli ecclesie sancte Marie in 
Stetyn vidimus in hec verba — — — (Folgt Urkunde von 1320 April 25, Pomni. Urkunden
buch V S. 502 Nr. 3358) — — — Cum igitur nostra intersit non solum plantare, edificare, 
que ad divini cultus aucmentum faciunt, verum eciam plantata, edificata defensare, prout 
possumus, et fovere, dicti altaris fundacionem cum suorum reddituum propositione gratam et 
ratam habentes, ipsam auctoritate ordinaria in nomine domini confirmamus, sub pena 
anathematis districtius inhibentes, ne predicti redditus ad ipsum altare deputati in nullos usus
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quam, ut dictum est, aliqualiter convertantur. Ad evidenciam huius facti pleniorem scripto 
presenti nostrum sigillum duximus apponendum. Datum in Colbaz anno domini M° C° C° C° XX0, 

in quinta seria post festum Faustini martyris gloriosi.
Nach dem Originale im Stadtarchive zu Greifenhagen (Nr. 17). Das an Pergamentstreifen angehängte 

Siegel ist abgefallen.

Vergl. Balt. Studien VUI 2 S. 190.

Unmöglich kann Bischof Konrad an einem Tage in Eldena lNr. 3382) und in ColbaH gewesen sein. 
Vielleicht ist ante statt post zu lesen und die Urkunde von 1320 Juli 10 zu datieren. Am 9. Juli war er in 
Stettin (Nr. 3379), konnte also am nächsten Tage wohl in Colbatz sein.

3384.

1320 Juli 22 Stralsund.

Fürst Wizlaw HL von Rügen überweist dem Stralsunder Bürger Dietrich Külpen für eine 
Schuld von 260 Mark auf fünf Jahre die Bede aus dessen Gütern.

Nos Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum presentibus publice profitemur et cognoscimus, 
quod ex mera et propria deliberacione nostra et maturo consiliariorum nostrorum consilio 
honesto viro et fide digno Thydemanno Culpen, nostro civi predilecto in Sun dis, et veris suis 
heredibus contulimus pro ducentis marcis et sexaginta marcis denariorum omnem precariam in 
suis bonis, quam pecierimus et nobis tollere contingerit, a festo beati Martini proximo nunc 
futuro usque ad quinquennium1). Hanc igitur precariam ipsi dicto Thidemanno de Culpen et suis 
veris heredibus, nullo obstante inpedimento, in suis bonis, ut dictum est, tollendam concedimus 
libere et quiete ita videlicet, ut, devolutis et transactis premissis quinque annis, eadem precaria 
iterato ad nostras manus cedere debeat et redire. Preterea, si quam infra hinc et Martini 
pecierimus precariam, hanc eandem idem Thidemannus Culpen sepedictus eodem, prout expressum 
est, eciam sublevabit. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum2). 
Datum Lundis anno domini M° CCC0 XX0 , in die beate Magdalene.

x) quinennium. Kod. 2) appensum fehlt. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 21 Nr. 71.

Gedruckt Fabricius IV 4 6. 45 Nr. DLXTV (799).

3385.

1320 Juli 23.

Ritter Johann Kabolt verkauft dem Dorfe Kakernehl von seinen Ländereien bei Stoltenhagen, die 
er von dem Kloster Neuenkamp zu Lehen trug, 16 Morgen für 24 Mark und 5^ Morgen für 5% Mark.

Universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus Johannes, miles, dictus Kabold 
salutem in domino. Notum facimus presentibus et futuris, quod nos maturo consilio prehabito 
de assensu omnium heredum nostrorum ac civium nostrorum de Stoltenhagen foro irretractabili 
rite et rationabiliter vendidimus civibus ville Kakernil de agris quibusdam iuxta Stoltenhagen 
situatis, quos iure feodali possedimus ab ecclesia de Novo Campo, XVI iugera agrorum pro 
XXnn marcis denariorum slavicalium ac alia quinque iugera et dimidium pro sexta dimidia marca 
denariorum slavicalium nobis persolutis et totaliter in usus nostros conversis pro paschuis